
30. ročník – 3. kolo

1. VÝLUČKA (24.–26. místo v AS 23)
Léky další, rozkoš trvá,
slza rumu není prvá.
Pavouci z mé hlavy mizí.
Příbuzné mláďata muži
hlídali na louce v Luži.
Zažehnali menší krizi.

2. POLOVSUVKA (30.–31. místo v AS 23)
Směr vývoje hlásá řeč bojovná:
chování cizinců děsí zrovna!
Na koridě býka doražení
znevažují, smějí se snažení.
Mraky stahují se, prý torera
kamínky zasáhl Tamil včera.

3. KLÍČOVKA (8)
Prý copatou ženu z Ktové urazili
lidé zlí a podlí, ačkoliv ji hájil
kamarád, co kuchařinu lidem tajil.
Jídlo je jí drogou, spolu potom žili.

4. CHYBOVKA (27.–29. místo v AS 23)
Akord zazvučí v smyčce podání
chvilku pod sloupovím poblíž Teplé.
Karlos dál sokům hrůzu nahání,
zvoní odtud Kačce, koupil škeble.

5. SLOUČENKA (20.–23. místo v AS 23)
S nemocí autor bojoval stále,
syn Abraháma měl cíle malé.
Po lécích básník zas získal sílu,
bůh s předky ryby lovil prý z Nilu.
Příbuzná částí Prahy přátele
navštívit šla dnes o něco déle.

6. PŘESUNKA (20.–23. místo v AS 23)
Obrazárna pro něj není,
prý malíř byl alkoholik,
televize o tom včera
měla přece šotů tolik.
Na našince choroby se
lepí – o tom přece ví se…

7. VÝMĚNKA (27.–29. místo v AS 23)
U města Ventura k cíli vyšel,
povzdechy portýra smutné slyšel,
dvojice protivné společnice
tepala, nechce je vidět více.

8. PRVKOVKA (24.–26. místo v AS 23)
Před městem kapitán sotva kdys byl, 
tři státy známe dnes – to je náš cíl. 

9. ČÁRKOVKA (24.–26. místo v AS 23)
Se skupinou starci slyší džez,
práce s nástroji je baví dnes. 
Hudebník jel autem a rum pil,
a tím se při jízdě provinil.

10. CITOSLOVKA (27.–29. místo v AS 23)
Smuteční skladba zní jak sud prázdný,
dál vábí Čechy honitba krutá,
osudný výstřel nechtěně zazní,
poslední cesta je vždycky smutná.
Odešla z tryzny se slzou v oku
dívka, jeý ještě z toho je v šoku.

11. VÝPUSTKA
Letadlem cestovat filuta bude,
tílka si poveze na cestu,
intriky stratéga na něj jsou chudé,
hravě si sežene nevěstu.

12. OBMĚNKA
Jiří žádal semen více,
šelma slípku nudí v sýpce,
Lázeňačka v apatyce
vlastní masti mého strýce.

13. OBNAŽKA (18.–19. místo v AS 23)
Řve pár toků, zařízení hučí,
Husar dává příkazy, jež mučí,
řada cívek za klid bude ručit.
Pookřejí květy zasněžené,
naše city nejsou přece němé,
známou Lázeňačku milujeme.

14. VÝMĚNKA
Sicilský přístav dnes zarostlí chytráci  
ovládli, kontraband stále se vyplácí.  
Skladiště prolézá financ, vše proclívá -       
žel, průšvih výdělku vykuka prospívá.

15. ZÁHADNÝ NÁPIS
Mrakodrap je v Minnesotě,
je tam i byt kamaráda.
Každý detail lásky chotě
znáš, a proto máš ho ráda.


